
         
Ministero delle infrastrutture e dei Trasporti 

Dipartimento per le opere pubbliche, le politiche abitative e urbane, le infrastrutture idriche e le risorse umane e strumentali 

Direzione Generale per l’edilizia statale, le politiche abitative, la riqualificazione urbana e gli interventi speciali 
PROVVEDITORATO INTERREGIONALE PER LE OPERE PUBBLICHE TOSCANA, MARCHE, UMBRIA 

- FIRENZE – 

 

Sezione Amministrativa                                                                                                                                                          IUE – Affidamenti vari 

IL PROVVEDITORE 

VISTA la L. 20/03/1865 n° 2248 - allegato F; 

VISTA la L. 23/12/1972 n° 920; 

VISTO il D.P.R. 05/10/2010 n° 207 nelle parti ancora in vigore; 

VISTO il D. Lgs. 18/04/2016 n° 50; 

TENUTO conto che, con i lavori previsti nella perizia n° 13729 è stata realizzata la nuova pavimentazione e 
la sistemazione del sagrato della chiesa della Badia Fiesolana con l’installazione di dissuasori pilomat 
all’ingresso ed, in accordo con la locale Soprintendenza, si è deciso di procedere alla verifica delle altezze 
dei parapetti del sagrato e del fianco della piazza su via dei Roccettini contenente le bandiere dei paesi 
de1l’U.E., prevedendo ove necessario una nuova balaustra di sicurezza, per il cui studio occorre procedere 
ad un rilievo digitale con analisi diagnostiche che individuino le linee guida del progetto da realizzare; 

VISTA la determina 30/07/2021 n° 14755 con cui il R.U.P. è stato autorizzato a procedere all’affidamento 
diretto, ai sensi dell’art.36 co.2 lettera a) del D. Lgs. 18/04/2016 n. 50, dell’incarico professionale del rilievo 
digitale, analisi diagnostiche ed individuazione delle linee guida di progetto per la sistemazione e messa in 
sicurezza dei parapetti del sagrato e del fianco su via dei Roccettini alla Badia Fiesolana sede del1’Istituto 
Universitario Europeo di Firenze, alla “SISMA - Sistemi Integrati di Monitoraggio Architettonico” S.r.l.s., per 
l’importo complessivo di 4.500,00 €; 

VISTA la nota 15/09/2021 n° 17031 con cui il R.U.P. ha trasmesso la lettera di affidamento n° 103/2021 di 
Reg. del 10/09/2021, formalizzata con la “SISMA- Sistemi Integrati di Monitoraggio Architettonico” S.r.l.s.;  

VISTO il D.P. 16/09/2022 n° 17044 con cui è stata approvata e resa esecutoria la lettera di affidamento n° 
103/2021 di Reg. del 10/09/2021 CIG Z3B32B460C, con la quale è stato affidato l’intervento per il rilievo 
digitale, analisi diagnostiche ed individuazione delle linee guida di progetto per i “Lavori relativi alla 
sistemazione e messa in sicurezza dei parapetti del sagrato e del fianco su via dei Roccettini alla Badia 
Fiesolana sede dell’Istituto Universitario Europeo di Firenze” alla “SISMA - Sistemi Integrati di Monitoraggio 
Architettonico” S.r.l.s., con sede in Sesto Fiorentino (FI), C.F. e P. IVA 06557660484,  per l’importo 
complessivo di 4.500,00 €, assumendo, contestualmente, il pari impegno di spesa sul Capitolo 7340/01 di 
bilancio del Ministero delle infrastrutture e della mobilità sostenibili; 

VISTA l’autorizzazione a fatturare 05/12/2022 n° 23811 dell’importo di 4.500,00 €; 

VISTA la fattura 12/12/2022 n° 8_22 emessa dalla “SISMA” S.r.l.s.;    

RISCONTRATA la regolarità degli atti; 

AI SENSI della legge e del regolamento per la contabilità generale dello Stato; 

DECRETA 

ARTICOLO UNICO – Si dispone il pagamento dell’importo di 4.500,00 € (€uro quattromilacinquecento/00), 
per la fattura 12/12/2022 n° 8_22 emessa dalla “SISMA - Sistemi Integrati di Monitoraggio Architettonico” 
S.r.l.s., con sede in Sesto Fiorentino (FI), C.F. e P. IVA 06557660484, sull’impegno di spesa assunto sul 
Capitolo 7340/01 con il D.P. 16/09/2022 n° 17044 per l’intervento per il rilievo digitale, analisi diagnostiche 



ed individuazione delle linee guida di progetto per i “Lavori relativi alla sistemazione e messa in sicurezza 
dei parapetti del sagrato e del fianco su via dei Roccettini alla Badia Fiesolana sede dell’Istituto Universitario 
Europeo di Firenze” sul Capitolo 7340/01 di bilancio del Ministero delle infrastrutture e della mobilità 
sostenibili. 

 

                                                                                                             IL PROVVEDITORE 
                                                                                                          (Dott. Giovanni SALVIA) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Dirigente Ufficio 1 – Dott. Livio Anglani 
   Responsabile Sezione Amministrativa   
Funz.Amm.vo-Cont.le  G. Cicciù giuseppina.cicciu@mit.gov.it 
 

 
Via dei Servi, n. 15 – 50122 Firenze - tel. 05526061 - fax 0552606260 -  oopp.toscanamarcheumbria@pec.mit.gov.it 

mailto:giuseppina.cicciu@mit.gov.it
mailto:oopp.toscanamarcheumbria@pec.mit.gov.it

		2022-12-13T10:28:10+0100
	GIOVANNI SALVIA


		2022-12-13T11:26:15+0100
	Firenze
	protocollo.mit.gov.it
	Registrazione Informatica: M_INF.PRFI.REGISTRO UFFICIALE.Int.0024464.13-12-2022




